
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ 
2014-2020».

2 Τροποποίηση Γνωστικού Αντικειμένου Ερευνητή 
Α’ Βαθμίδας του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας του 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.

3 Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την αξιολόγηση 
του υποβληθέντος σχεδίου δράσης της Ομάδας 
Εργασίας Γ’ του Εθνικού Σχεδίου Δράσης (Εκτίμη-
ση Κινδύνου από τις διασυνοριακές ροές χρημά-
των σε φυσική μορφή και αντικειμένων μεγάλης 
αξίας μέσω μεικτών μεταναστευτικών ροών).

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου.

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

6 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για επτά (07) συνολικά 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του Κ.Ε.ΑΤ., 
έως 31-12-2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2723/9-6-2020 
απόφαση που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2415.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    82429 (1)
Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-

ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΚΡΗ-

ΤΗ 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 (Α΄265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3720

38091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38092 Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ.1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄192), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

7. Την υπ’ αρ. 47/18-07-2019 (Β’ 3100) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (Β΄ 2473/2015) 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με τα 
άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014)10175/18.12.2014 απόφα-
ση της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του ΕΠ «Κρήτη», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 
του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
C(2020)4593/02-7-2020 εκτελεστική απόφαση της ΕΕ 
των ΕΚ.

11. Το υπ’ αρ. 3479/28-7-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Κρήτης και το από 31-7-2020 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου, περί αίτησης έγκρισης υπερδέ-
σμευσης στους Άξονες 2 και 5 του ΕΠ Κρήτης 2014-2020.

12. Το υπ’ αρ. 82017/31-7-2020 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ, 
προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 82189/31-7-2020 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/14 για το ΕΠ Κρήτη 2014-2020».

14. Την υπ’ αρ. 80668/29-07-2020 υπουργική απόφα-
ση τεχνικής προσαρμογής των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Αντα-
γωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη», «Ανατολική Μακεδονία Θράκη», «Θεσσα-
λία», «Ήπειρος», «Δυτική Ελλάδα», «Δυτική Μακεδονία», 
«Στερεά Ελλάδα», «Πελοπόννησος», «Ιόνια Νησιά», «Βό-
ρειο Αιγαίο», «Κρήτη», «Αττική», «Νότιο Αιγαίο», «Τεχνι-
κή Βοήθεια».

15. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για 
την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Κρήτη 2014-2020, 
σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την 
επιτάχυνση της υλοποίησής του, τηρουμένων των προ-
ϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προγραμ-
ματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των αξόνων 
του προγράμματος.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 

πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη 2014-
2020» ως ακολούθως:

Άξο-
νας Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

2

Βιώσιμη Ανάπτυξη με αναβάθμιση 
του περιβάλλοντος και 
αντιμετώπιση των επιπτώσεων της 
κλιματικής αλλαγής στην Κρήτη

156,79%

5
Προώθηση της Κοινωνικής 
Ένταξης και καταπολέμηση της 
φτώχειας στην Κρήτη

128,02%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 155,15% της συνολικής 
χρηματοδότησης του Προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 356/Δ9/17-7-2020 (2)
Τροποποίηση Γνωστικού Αντικειμένου Ερευνη-

τή Α' Βαθμίδας του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας 

του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131).
2. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του 

ν. 4310/2014 (Α’ 258) όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4386/2016 
(Α’ 83).

3. Το υπ' αρ. 73318/14.04.2020 αίτημα του Ερευνητή 
Α' Βαθμίδας Δρ Γεράσιμου Κορρέ για τροποποίηση του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Το υπ' αρ. 113330/13.07.2020 Εισηγητικό Σημείωμα 
του Προέδρου του Δ.Σ. και Δ/ντή του Ινστιτούτου Ωκε-
ανογραφίας, Α. Καραγεώργη.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει, ύστερα από το σχετικό αίτημα υπ' αρ. 73318, 
του Γεράσιμου Κορρέ του Στυλιανού και σύμφωνα με την 
παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 όπως ισχύει, την 
τροποποίηση του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38093Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

αναφερομένου Ερευνητή Α' βαθμίδας του Ινστιτούτου 
Ωκεανογραφίας του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.

Το νέο γνωστικό αντικείμενο έχει τίτλο «Φυσική Ωκε-
ανογραφία με έμφαση στις αριθμητικές προγνώσεις της 
κατάστασης του θαλάσσιου περιβάλλοντος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 83514 ΕΞ 2020 (3)
Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την αξιολό-

γηση του υποβληθέντος σχεδίου δράσης της 

Ομάδας Εργασίας Γ’ του Εθνικού Σχεδίου Δρά-

σης (Εκτίμηση Κινδύνου από τις διασυνοριακές 

ροές χρημάτων σε φυσική μορφή και αντικειμέ-

νων μεγάλης αξίας μέσω μεικτών μεταναστευτι-

κών ροών). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, διαφάνεια 
κυβερνητικών οργάνων»,

β) των άρθρων 7 και 8 του ν. 4557/2018 (Α’ 139), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 62 του ν. 4607/2019 (Α΄65),

γ) του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες δι-
ατάξεις» και του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»,

δ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (A΄98).

2. Την υπό στοιχεία 82564 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενι-
κού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, στον Χρήστο 
Τριαντόπουλο του Γεωργίου» (ΥΟΔΔ 537).

3. Την υπό στοιχεία 144858 ΕΞ 2019 (ΑΔΑ 90ΕΣΗ-ΓΧΟ) 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών της Επιτροπής Στρατηγικής για την αντιμε-

τώπιση της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες, της χρηματοδότησης της τρομοκρα-
τίας και της διάδοσης όπλων μαζικής καταστροφής (άρ-
θρα 7 και 49 της Οδηγίας 2015/849)», όπως τροποποιή-
θηκε από τις υπ’ αρ. 66728/30.06.2020 (ΑΔΑ:Β3ΕΒΗ-Π2Ο) 
και 80669/27.07.2020 (ΑΔΑ:Ψ8ΔΟΗ-ΜΥ2) αποφάσεις της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το από 23/10/2018 εγκεκριμένο από την Επιτροπή 
Στρατηγικής Εθνικό Σχέδιο Δράσης.

5. Την υπό στοιχεία 25443 ΕΞ 2019/18.03.2019 (ΑΔΑ: 
ΨΛΛΛΗ-2ΜΔ) απόφαση “Συγκρότηση Ομάδων Εργασί-
ας”, όπως αντικαταστάθηκε από την υπό στοιχεία 41846 
ΕΞ 2019/19.04.2019 (ΑΔΑ: Ψ3Ψ0Η-Ζ5Γ) όμοια απόφαση.

6. Το πόρισμα της Ομάδας Εργασίας Γ του Εθνικού 
Σχεδίου Δράσης, για την εκτίμηση του κινδύνου ΞΧ/ΧΤ 
από τις διασυνοριακές ροές χρημάτων σε φυσική μορφή 
και αντικειμένων μεγάλης αξίας μέσω μεικτών μετανα-
στευτικών ροών.

7. Την ανάγκη επεξεργασίας του προτεινόμενου σχεδί-
ου δράσης της ανωτέρω Ομάδας Γ, πριν την ενδεχόμενη 
υλοποίηση της πρότασης συγκρότησης ειδικής νομοπα-
ρασκευαστικής επιτροπής για την υιοθέτηση ρύθμισης ή 
την τροποποίηση νομικού πλαισίου για την καταγραφή 
των ρευστών διαθεσίμων που τυχόν φέρουν παράτυπα 
εισερχόμενα στη χώρα πρόσωπα, όπως προέκυψε από 
τη συζήτηση στην από 03/03/20 συνεδρίαση της Επι-
τροπής Στρατηγικής.

8. Την από 22/05/2020 απόφαση της Επιτροπής Στρα-
τηγικής για τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την αξιο-
λόγηση του υποβληθέντος σχεδίου δράσης της Ομάδας 
Εργασίας Γ.

9. Τις εισηγήσεις για ορισμό μελών της Ομάδας από 
τους εμπλεκόμενους φορείς.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

A. Τη συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την επεξερ-
γασία του υποβληθέντος σχεδίου δράσης της Ομάδας 
Εργασίας Γ της υπό στοιχεία 25443 ΕΞ 2019/18.03.2019 
(ΑΔΑ: ΨΛΛΛΗ-2ΜΔ) απόφασης «Συγκρότηση Ομάδων 
Εργασίας», όπως αντικαταστάθηκε από την υπό στοι-
χεία 41846 ΕΞ 2019/19.04.2019 (ΑΔΑ: Ψ3Ψ0Η-Ζ5Γ) όμοια 
απόφαση, η οποία απαρτίζεται από τα κάτωθι μέλη:

1. Ευστάθιο Τσίρμπα του Βασιλείου, ΠΕ Τελωνεια-
κών/Α’, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης της Α’ Μονάδας 
της «Αρχής», ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Ευγενία Κωτσάκη του Αλεξίου, Υπαστυνόμο Β’, αναλύτρια 
στην Α’ Μονάδα της «Αρχής».

2. Μαρία Κηπόσογλου του Αθανασίου, Αντιπλοίαρχο 
Λιμενικού Σώματος/ Προϊσταμένη του Τμήματος Προ-
στασίας Θαλασσίων Συνόρων της Διεύθυνσης Ασφάλει-
ας και Προστασίας Θαλασσίων Συνόρων (Δ.Α.Π.Θ.Α.Σ. 
Γ΄) του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Αλεξίου 
του Φώτιου, Πλωτάρχη του Λιμενικού Σώματος / Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Κρατικής Ασφάλειας της ίδιας 
Διεύθυνσης (Δ.Α.Π.Θ.Α.Σ. Β΄).

3. Ανδρέα Καραγεώργο του Γεωργίου, Υπαστυνόμο Α΄, 
που υπηρετεί στη Δ/νση Προστασίας Συνόρων/Κλάδου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38094 Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

Αλλοδαπών και Προστασίας Συνόρων/ Α.Ε.Α., ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Θωμά Μπασιούκα του Αθα-
νασίου, Αστυνόμο Α’ , υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

4. Ελένη Χαροκόπου του Ιωάννη, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού/Α’ που υπηρετεί στη Διεύθυνση Μετανα-
στευτικής πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου, με αναπληρώτρια την Ελένη Μανιφάβα του 
Αχιλλέως, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ ορ. χρ., υπάλ-
ληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

5. Δημήτριο Ράπτη του Χρήστου, ΠΕ Τελωνειακών/Α΄, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Γ «Δίωξης Λαθρεμπορίου και 
Οργανωμένου Εγκλήματος της Διεύθυνσης Στρατηγικής 
Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων της Α.Α.Δ.Ε. με 
αναπληρώτρια την Ευφροσύνη Παπαγεωργίου του Γεωρ-
γίου, ΠΕ Τελωνειακών/Α΄, υπάλληλο του ίδιου Τμήματος.

Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ευστά-
θιος Τσίρμπας, τακτικό μέλος.

B. Έργο της ομάδας εργασίας είναι:
α) Η περαιτέρω επεξεργασία του προτεινόμενου σχε-

δίου δράσης που κατατέθηκε ως αναπόσπαστο μέρος 
του Πορίσματος της Ομάδας Γ ανωτέρω, σχετικά με την 
εκτίμηση του κινδύνου ΞΧ/ΧΤ από τις διασυνοριακές 
ροές χρημάτων σε φυσική μορφή και αντικειμένων με-
γάλης αξίας μέσω μεικτών μεταναστευτικών ροών, και η 
πρόταση επίλυσης ζητημάτων που σχετίζονται, μεταξύ 
άλλων, με την καταγραφή των ρευστών διαθεσίμων που 
τυχόν εισέρχονται στη χώρα.

β) Η εισήγηση προς την Επιτροπή Στρατηγικής της 
βέλτιστης πρακτικής, για την υιοθέτηση ρύθμισης ή 
την τροποποίηση του νομικού πλαισίου που διέπει τη 
διαδικασία δήλωσης των ως άνω ρευστών διαθεσίμων.

Γ. Οργάνωση / Λειτουργία της Ομάδας
1. Με απόφαση του συντονιστή της Ομάδας Εργασί-

ας, ένας/μια εκ των μελών ορίζεται ως γραμματέας της 
ομάδας.

2. Κατόπιν απόφασης της Ομάδας Εργασίας, ο Συντο-
νιστής της Ομάδας δύναται να αιτείται πληροφορίες 
και στοιχεία και από φορείς που δεν συμμετέχουν στην 
Ομάδα και να καλεί στις συνεδριάσεις της εκπροσώπους 
άλλων δημοσίων ή ιδιωτικών φορέων, όταν αυτό κρίνε-
ται απαραίτητο.

3. Οι αποφάσεις της Ομάδας Εργασίας λαμβάνονται 
με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών και 
σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του Συ-
ντονιστή.

4. Για τα μέλη της ομάδας εργασίας, καθώς και για τα 
πρόσωπα που καλούνται να συμμετάσχουν στην ομάδα, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο στοιχείο 2 δεν προβλέ-
πεται αποζημίωση.

5. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει σε τακτές ημερομη-
νίες που καθορίζονται από τον Συντονιστή της, ανάλογα 
με την πρόοδο των εργασιών της και οι συνεδριάσεις 
λαμβάνουν χώρα εντός του κανονικού ωραρίου λειτουρ-
γίας των δημοσίων υπηρεσιών.

6. Το έργο της Ομάδας Εργασίας ολοκληρώνεται με 
την υποβολή σχετικής εισήγησης στον Πρόεδρο της 
Επιτροπής Στρατηγικής.

7. Η Ομάδα Εργασίας θα πρέπει να έχει ολοκληρώσει 

το έργο της έως 31 Δεκεμβρίου 2020. Σε περίπτωση που 
κριθεί σκόπιμο, και κατόπιν αιτιολογημένης εισήγησης, 
ο Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας, δύναται να απο-
στείλει αίτημα στον Πρόεδρο της Επιτροπής Στρατηγι-
κής για έγκριση παράτασης της ως άνω προθεσμίας. Η 
παράταση χορηγείται κατόπιν σύμφωνης γνώμης της 
Επιτροπής Στρατηγικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Οικονομικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 100233/Ν1 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.4152/2013 (Α’ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α’ 268) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις», και του άρθρου 24 
παρ. 2 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και εν συνεχεία από 
τη διάταξη της παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38095Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση (Β’1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/196590/Δ5/20-12-2013 
(Β’ 404) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΚΡΑΛΛΗ και ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΗ Ε.Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με υπό στοιχεία 
165120/Ν1/4-10-2017 (Β’ 3748) όμοιά της.

7. Την από 28-3-2019 αίτηση της νόμιμης εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/2345/7-2-2020 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/196590/Δ5/ 
20-12-2013 (Β’ 404) υπουργική απόφαση, με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου, και η οποία τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 165120/Ν1/4-10-2017 (Β’ 3748) 
όμοιά της, ως προς τον αριθμό των αιθουσών και τη δυ-
ναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΚΡΑΛΛΗ και ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, ως εξής: Για το σχολικό 
έτος 2019-2020, για τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας 
στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) νηπί-
ων, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων, 
μία (1) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) νηπίων και μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι δύο (22) νηπίων. 

Από το σχολικό έτος 2020-2021, για τέσσερις (4) αί-
θουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας 
δεκαεπτά (17) νηπίων, μία (1) δυναμικότητας είκοσι πέ-
ντε (25) νηπίων, μία (1) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) 
νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι δύο (22) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Dorothy 
Snot Ε.Π.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κύπρου 
115, στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την Κωνσταντινιά Κράλλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

 Αριθ. 100236/Ν1 (5)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-

πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’222) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (Α’107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α’268) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’8) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις», και του άρθρου 24 
παρ. 2 του ν. 4559/2018 (Α’142).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 
1 σε συνδυασμό με την παράγραφο 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/154877/Δ5/21-10-2013 
(Β’ 344) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νηπια-
γωγείου.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέ-
σεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρε-
φικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

8. Την από 29-5-2020 αίτηση της νόμιμης εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38096 Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/58165/25-10-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/154877/Δ5/ 
21-10-2013 (B΄ 344/2014) υπουργική απόφαση, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως προς τη δυναμικότητα των αιθουσών, ως 
ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Α. ΚΑΛΕΝΤΑΚΗ και ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. για δύο (2) αίθουσες δι-
δασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συ-
στεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ROLLINO».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Ρέας 
30, στο Μαρούσι Αττικής, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Αργυρώ 
Καλεντάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

 Ι 

   Αριθμ. απόφ. 27 (6)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για επτά (07) συ-

νολικά υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

του Κ.Ε.ΑΤ., έως 31-12-2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΥΦΛΩΝ 
( Συνεδρίαση 731/22-07-2020)

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
- Του π.δ. 265/1979 (Α’ 74) Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. 

υπό την επωνυμία «Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκα-
ταστάσεως Τυφλών» και εγκρίσεως Οργανισμού αυτού 
και τις τροποποιήσεις αυτού.

- Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» και του 
ν. 3454 άρθρο 15.

- Του ν. 3527/2007.
- Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄141) και 
ειδικότερα του άρθρου 4 «Υπουργείο Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».

- Της παρ. 2 του άρθρου 44 κεφαλαίου ΣΤ΄ του ν. 3918/
2011 «ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» (Α΄ 31).

- των υπό στοιχεία Π4/Ποικ 82556/20-7-2011 και Π4/
Ποικ 82552/20-7-2011 διαπιστωτικών πράξεων του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Γ’ 543).

- Της παρ. 22 του άρθρ. 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α΄ 89) «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης 
ΙΚΑ - ΤΕΑΜ και λοιπές διατάξεις».

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) του νέου 
μισθολογίου του Δημοσίου.

- Της εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)- ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-
ΠΟ7».

- Της υπό στοιχεία Δ9/οικ.36874/10186 (1765/2015) 
απόφασης των Υπουργών Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών περί «Πρό-
σληψης επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Εκπαίδευ-
σης και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)».

- Της υπό στοιχεία Δ9/22550/6152/01-7-2015 απόφα-
σης του Υπουργού Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης περί «Κατανομής επικουρικού 
προσωπικού (19) θέσεων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ)».

- Του υπ’ αρ. 13636/646/21-05-2015 (ΑΔΑ: 75ΟΥ-
465Θ1Ω-ΞΘΔ) εγγράφου του Υπ. Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας με θέμα «’Έγκριση ανάληψης 
υποχρέωσης».

- Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών κι εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

- Της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν.4461/2017(Α΄38) 
«Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπη-
ρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 
σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση 
συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλ-
λες διατάξεις».

- Του άρθρου 57 Παράταση συμβάσεων επικουρικού 
προσωπικού του ν. 4488/2017 «συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενί-
σχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 
ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις».

- Του άρθρου 8 του ν. 4455/2017 (Α’ 22).
- Του άρθρου 53 Θέματα προσωπικού νομικών προσώ-

πων δημοσίου δικαίου που εποπτεύονται από το Υπουρ-
γείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης του ν. 4520/22-02-2018 (Α΄30).

- Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 - Τροποποίηση του 
άρθρου 35 του ν. 4578/2018 (Α΄ 200), του ν. 4647/2019 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38097Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργεί-
ων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων και άλλες διατάξεις» (A’ 204).

- Την έγκριση παράτασης των συμβάσεων του επικου-
ρικού προσωπικού που εργάζεται στο Κ.Ε.Α.Τ., σύμφω-
να με το άρθρο 62 του ν. 4701/2020 (Α’ 128) μέχρι την 
κατάρτιση των οικείων προσωρινών πινάκων διοριστέ-
ων για τις προσλήψεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 
4578/2018 (ΑΣΕΠ 7Κ/2019) και σε κάθε περίπτωση όχι 
πέραν της 31-12-2020 (Θέμα 1, υπ’ αρ. 730/30-06-2020
Συνεδρίαση Δ.Σ., Α.Δ.Α: 63ΘΦ469ΗΜΕ- ΕΥΥ).

- Το ότι, στην Κεντρική Υπηρεσία στην Αθήνα, λει-
τουργεί οικοτροφείο σε 24ωρη βάση, επτά ημέρες την 
εβδομάδα, για περίπου 250 ημέρες το χρόνο συνολικά 
(από Σεπτέμβριο μέχρι Ιούνιο, εκτός από τις ημέρες των 
διακοπών των Χριστουγέννων και του Πάσχα). Λόγω της 
απουσίας του απαιτούμενου προσωπικού, οι εργαζό-
μενοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου καλύπτουν τις βάρδιες που δεν μπορούν να κα-
λυφθούν από το υπάρχον προσωπικό του ΚΕΑΤ, καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους.

- Το γεγονός ότι, στην Περιφερειακή Διεύθυνση του 
Κ.Ε.Α.Τ. στη Θεσσαλονίκη λειτουργεί οικοτροφείο σε 
24ωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα όλο τον χρόνο 
δημιουργεί την ανάγκη απασχόλησης των εργαζόμενων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
οι οποίοι καλύπτουν τις βάρδιες που δεν μπορούν να 
καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό του ΚΕΑΤ, καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους.

- Την υπ’ αρ. 1245/16.7.2020 εισήγηση της Δ/ντριας 
του ΚΕΑΤ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, για επτά (7) συνολικά υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ., 
(Αθηνών και Περιφ. Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης) με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔ.Ο.Χ.) 
όπως αυτοί αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί, 
έως 600 (εξακόσιες) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες και 900 (εννιακόσιες) ώρες Νυχτερινής 
Εργασίας, έως 31-12-2020.

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ- 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Αριθμός 
υπαλλήλων 

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες

Αριθμός 
υπαλλήλων 

σε νυχτερινή 
εργασία

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ.  4  4 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ.  3  - 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  7  4 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ  600  900 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 2.250,00 2.250,00

Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) για το έτος 2020, 
η οποία πραγματοποιείται σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Κέντρου Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως 
Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) οικονομικού έτους 2020, ΚΑΕ 0263.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 31 Ιουλίου 2020 

 Ο Πρόεδρος

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ   

 Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7) 
 Στο άρθρο 10 της υπ’ αρ. 2723/9.6.2020 απόφασης 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 2415, στην παράγραφο 2, διορ-
θώνεται το εσφαλμένο: «2. Η περίπτωση 7.1 της παρα-
γράφου 7 αντικαθίσταται ως εξής: «7.1 7.1. Η επιτόπια 
επίσκεψη διενεργείται από υπάλληλο της οικείας ΔΑΟΚ, 
ΠΕ γεωτεχνικό ή ΤΕ τεχνολόγο γεωπόνο.»,

στο ορθό:  «2. Το δεύτερο εδάφιο της περίπτωσης 7.1 
της παραγράφου 7 αντικαθίσταται ως εξής: "Η επιτόπια 
επίσκεψη διενεργείται από υπάλληλο της οικείας ΔΑΟΚ, 
ΠΕ γεωτεχνικό ή ΤΕ τεχνολόγο γεωπόνο." 

 (Από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38098 Τεύχος B’ 3720/07.09.2020

*02037200709200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-07T13:37:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




